Estado Do Ceará
SSS

Poder Legislativo

Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMENTO N°052/2022

Excelentissimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. George de Almeida Gomes

REQUER AO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICIPIO DE TURURU A CONSTRUÇÃO DE
UMA PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO

MUNDAU LOCALIZADO NO DISTRITO DE GAVÃO.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma legal e regimental, requer
após ouvir esta augusta casa legislativa, que seja encaminhada a solicitação a0
Sr. Gerisson Patricio Araújo, Secretário de Infraestrutura do Municipio de
Tururu, para que seja realizado a construção de uma passagem molhada sobre
O Rio Mundaú, localizado no distrito de Gavião.

JUSTIFICATIVA; Nobres Edis, atualmente, os moradores que residem no distrito
de Gavião e que necessitam se deslocar para a localidade de Serrotinho
precisam atravessar uma ponte de madeira. A referida ponte, somente suporta
a passagem de pedestres, bicicletas e motos. Trata-se de uma ponte estreita e
sem manutenção. Ressalto que no período chuvoso a passagem pela ponte fica
completamente inviável, pois a população fica sem acesso.

Sem mais para o momentoO, apresentamos nossas

considerações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tururu, 08 de dezembro de 2022.

frourusinis bus-uns aa
Francisco Gláucio Damasceno Chaves

Vereador/PDT

A

Rua Nenem Barroso, N° 18, Centro - Tururu/CE | Cep: 62.655-000
CNPI: 00.655.264/0001-83 | 85 3358-1084 | e-mail:camaramunicipaldetururu2017@hotmail.com

keces o E 09//2/o1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }